
Contacto

Teléfono 957211150
Fax 957211147
Correo Electrónico administracion@haciendalocal.es

Dirección Postal

Reyes Católicos, 17
(14001) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Gex 2879269
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2017
a las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.haciendalocal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Adaptación de Local con destino a la nueva Oficina de Atención al
Contribuyente del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local en Baena(Córdoba).

Valor estimado del contrato 90.377,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.357,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.377,99 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Rafael Onieva Ariza, 9 , en el municipio de Baena( Córdoba).
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Rafael Onieva Ariza,9
(14850) Baena( Córdoba) España

CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE ADAPTACIÓN DE LOCAL CON DESTINO A LA OFICINA DE
ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE DEL INSTITUTO DE COOPERACIÓN CON LA HACIENDA LOCAL EN BAENA.

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES FAJOSA SL
NIF B14352363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.265,22 EUR.

http://www.haciendalocal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lG389vZ0kUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 89.860,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Gex 2879269
Fecha de Formalización 09/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración, al haber obtenido 90 puntos, la máxima puntuación de las
ofertas presentadas y por tanto ser la mejor clasificada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2017 a las 14:00
Observaciones: Contratación de las Obras de Adaptación de Local con destino a la nueva Oficina de Atención al
Contribuyente del Instituto de Cooperación con la Hacienda Local en Baena( Córdoba).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXGyyynsPe0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP CORDOBA

Fecha de publicación 26/07/2017
Enlace Publicación: http://www.dipucordoba.es/bop/

ID 0000002743163 |  2017-586442 | jue, 09 nov 2017 13:04:42:891 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140255428177388814171547747636098520184 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXGyyynsPe0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dipucordoba.es/bop/

